- - nitidi congesta metalli
pondera, torrentique solo gemmantia saxa
fundit ab auriferis pretiosa Peruuia terris, etc.

Quod autem ad rem metallicam Germaniae attinet, negari non potest, nostra aetate eam maiori studio non minus quam felicitae excoli, quam à ueteribus factum est. Nam, quod CORN. TACITVS existimat, priscos Germanos omnem curam metallorum vel exquirendorum vel tractandorum abiecisse; x) in eo multos habet dissentientes qui argumentis idoneis demonstrarunt, Germanos iam ante Taciti aetatem metallorum fodinas et habuisse et frequentasse. y) Et sicuti hoc ingens Dei immortalis beneficium ad nos patriamque nostram largo cum foenore est translatum: ita coniunctis animis et votis eundem omnis boni largitorum precamur, ut has beneficiae naturae opes in posterum etiam sartas ac tectas conferuare, indies autem amplificare atque augere velit.

Haec eximia autem beneficia, quibus Pater caelestis terram nostram ornauit, animo complectentes, merito et in aiori iure ea simul ornamenta in memoriam reuocamus, quibus res nostra publica exsplendescit. Et quum mensis Augustus Saxoniae inde à longis annis solennis fuerit, quo pro Optimo Patriae Patre uota religiosissima nuncupabamus, et gaudia publica testabamur; nunc eodem

w) Alex. Donati Carm. L I. 16.

x) in Germ. c. V.
Reuschii Diss. de originibus metallifodinarum in Germania, Helmst. 1725.

y) Erb.

eodem mense gemina nos causa adducit ad pietatis obsequium praestandum. Non solum enim Augusto ineunte dies nomini Electoris nostri Clementissimi FRIDRICI AVGUSTI, consecratus, hoc officium nobis imperauit; sed idem etiam mensis iam ad finem vergens ad preces pro salute Serenissimi Administratoris XAVERII, natali auspicio recurrente, faciendas nos exhortatur.

Quam pietatem tres coetus scholastici alumni nomine Gymnasii nostri declarandam suscepereunt. Quorum primus,

CHRISTIAN GOTTHELF LEHMANN,

Loepersdorf. Misn.

nouissimis litteris publicis permotus, quae inter alia impedimenta ac nocum-
ta reipublicae artem Alchymisticam referunt, z) oratione Latine inquiret:
utrum Alchymia sacris in litteris probetur? Secundus,

JO. CHRISTIAN RENNER,

Geyssinga - Misn.

de explodendis vulgi superstitionibus, cum suo condiscipulo

FRIDR. GOTTLÖB FIEDLER,

Brand. Misn.

sermone vernaculo colloquetur. Et ille quidem simul legati IAENICHIANI,
ad usum coniuctus scholastici destinati, hic vero beneficii ECCARDO-RICH-
TERIANI anniversariam memoriam renouabit, uterque voluntati testamenti
haud violandae satisfacturus.

Qui igitur incolumenti Summorum Magistratum, saluti patriae et fa-
mae scholae nostrae bene cupitis, hoc religioni ac pietati dabitis, quod obse-
quiose à Vobis petimus, cras, audita hora ante meridiem nona, animum pro-
pensum atque aures vacuas adferentes. P. P. Freibergae.